

**Reparatia drumurilor locale
strada Tineretului in com.
Gotesti r-nul Cantemir in
varianta alba**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 400 338,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,170	1 274,720 0,000	1 491,423 0,000
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта грунт I категории)	100m2	23,400	60,318 0,000	1 411,441 0,000
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 902,864
		2. Lucrari de drumuri				
3	IfB09A	Strat drenant din : nisip, balast, pietris, piatra sparta, avind grosimea dupa compactare de 5 cm (Дренажный слой из: песка, балласта, щебня, битого камня)	m2	2 340,000	25,773 6,343	60 308,633 14 841,684

1	2	3	4	5	6	7
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=520 m B=4.5 m	100m2	23,400	9 952,975 284,840	232 899,611 6 665,265
		Total Lucrari de drumuri Inclusiv salariu				293 208,244 21 506,949
		3. Organizarea scurgerii apelor pluviale				
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP (треугольного сечения) глубиной 0,40 м грунт I категории)	100 m	5,200	385,182 79,571	2 002,946 413,768
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,160	483,191 483,191	2 010,074 2 010,074
		Total Organizarea scurgerii apelor pluviale Inclusiv salariu				4 013,020 2 423,842

		Total	lei	300 124,13
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 384,43
		Total	100,00 +	305 508,56
		Cheltuieli de regie	5,00 %	15 275,43
		Total	100,00 +	320 783,98
		Beneficiu de deviz	4,00 %	12 831,36
		Total	100,00 +	333 615,34
		TVA	20,00 %	66 723,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		400 338,41 23 930,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor locale
strada Tineretului in com.
Gotesti r-nul Cantemir in
varianta alba**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 400 338,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	257,400	57,66	14 841,684
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,037	57,66	2 423,842
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	115,596	57,66	6 665,265
		Total manopera				23 930,79

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	23,400	277,66	6 497,244
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	23,400	373,66	8 743,644
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	442,260	373,66	165 254,872
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	35,100	373,66	13 115,466
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	121,680	373,66	45 466,949
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,200	9,50	666,900
		Total materiale de construcții				239 745,07

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,154	402,12	4 887,246
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	63,414	302,50	19 182,735
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,208	302,50	7 927,920
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,037	320,20	1 933,111
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,480	520,40	1 290,800
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,688	126,60	1 226,450
		Total utilaje de construcții				36 448,26

Total	lei	300 124,13
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 384,43
Total	100,00 +	305 508,56
Cheltuieli de regie	5,00 %	15 275,43
Total	100,00 +	320 783,98
Beneficiu de deviz	4,00 %	12 831,36
Total	100,00 +	333 615,34
TVA	20,00 %	66 723,07

Total deviz:

400 338,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia drumurilor locale strada #Tineretului# in
com. Gotesti r-nul Cantemir in varianta alba

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 274,720 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	402,12	1 274,720
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта грунт I категории)	100m2			60,318 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	402,12	60,318
		2. Lucrari de drumuri				
3	IfB09A	Strat drenant din : nisip, balast, pietris, piatra sparta, avind grosimea dupa compactare de 5 cm (Дренажный слой из: песка, балласта, щебня, битого камня)	m2			25,773 6,343
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,1100	57,66	6,343
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	373,66	19,430
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=520 m B=4.5 m	100m2			9 952,975 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	373,66	7 062,174
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	373,66	560,490
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	373,66	373,660
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	277,66	277,660
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	9,50	28,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	320,20	82,612
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,50	338,800
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	302,50	819,775
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	126,60	52,412
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	520,40	55,162
		3. Organizarea scurgerii apelor pluviale				
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP (треугольного сечения) глубиной 0,40 м грунт I категории)	100 m			385,182 79,571
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,571
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	402,12	305,611
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,191 483,191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,191

APROBAT:
Intocmit
Investitor